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Den 21. december 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed sendes følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 16 til  

B10 forslag til folketingsbeslutning om dyrevelfærd for søer, som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 28. november 2023. Spørgsmålet er stillet  

efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 16 til B 10 om dyrevelfærd for søer fra Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg 

Vil ministeren oplyse, hvor mange arbejdsgrupper, handlingsplaner, følgegrupper og andre former for 

grupper med ministeriel eller styrelsesmæssig involvering, der har været til forbedring af svins velfærd 

indenfor de seneste 25 år? 

Svar 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ikke adgang til et samlet overblik over, hvor mange 

arbejdsgrupper, handlingsplaner, følgegrupper og andre former for grupper med ministeriel eller 

styrelsesmæssig involvering, der har været til forbedring af svins velfærd inden for de seneste 25 år.  

 

Fødevarestyrelsen har oplyst, at der i 1998 frem til 2010 var nedsat en arbejdsgruppe bestående af 

repræsentanter fra Københavns Universitet, Aarhus Universitet, Landbrug & Fødevarer, SEGES 

(tidligere Videnscenter for svineproduktion), Det Dyreetiske råd, Den Danske Dyrlægeforening 

Justitsministeriet og Fødevarestyrelsen. Arbejdsgruppen udarbejdede anbefalinger til kommende 

lovgivning om hold af grise. Endvidere kan nævnes, at der i forbindelse med Svinehandlingsplanen blev 

nedsat en følgegruppe. 

 

Derudover har Fødevarestyrelsen løbende dialog med erhvervet i diverse arbejdsgrupper, følgegrupper 

samt dialogmøder. Eksempler på dette kan være dialog om håndtering af syge og tilskadekomne grise 

eller regler om halekupering og målet om flere grise med hele haler. 
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Offentligt
B 10 - endeligt svar på spørgsmål 16
Miljø- og Fødevareudvalget 2023-24


